
Proposta N. 3073

DETERMINA
N. 2603 DEL 14/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Piccin Elisabetta

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Frigo Isabella

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AVVISO FINALIZZATO AD INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI E 
INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 5, D.L. 44/2023, CONV. L. 
74/2023, PER UN POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE PER L'UFFICIO 
POLITICHE COMUNITARIE CON CONTRATTO A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI). 
VERIFICA REQUISITI E AMMISSIONE ALLA PROCEDURA.



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 3073 

DETERMINA N. 2603 DEL 14/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

OGGETTO:  AVVISO FINALIZZATO AD INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI E 
INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 5, D.L. 44/2023, CONV. L. 
74/2023, PER UN POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE PER L'UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE CON CONTRATTO A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI). VERIFICA REQUISITI 
E AMMISSIONE ALLA PROCEDURA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 2285 del 18/10/2024, è stato approvato 
apposito avviso finalizzato ad individuare il personale in possesso dei requisiti previsti ai sensi 
dell’art. 3, comma 5 DL 44/2023, convertito nella L. 74/2023 per la stabilizzazione presso il 
Comune di Vicenza  di  n. 1 unità nel profilo di funzionario amministrativo-contabile a tempo 
parziale (18 ore settimanali);

CONSIDERATO che nel termine di scadenza per la presentazione delle domande – 6/11/2024 - è 
pervenuta una sola richiesta di partecipazione;

DATO ATTO che l’ufficio ha provveduto alla verifica dei requisiti richiesti dal bando e cioè:

1. avere maturato, alla data di scadenza dell’avviso di stabilizzazione, almeno trentasei mesi 
di servizio, anche non continuativi, negli ultimi otto anni, presso il Comune di Vicenza;

2. essere stato assunto a tempo determinato a seguito di procedure concorsuali conformi ai 
principi di cui all’art. 35 d.lgs. 165/01;

3. essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 1, D.Lgs. n. 75 del 25/05/2017 e 
precisamente:

a) risultare in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della Legge n. 124 del 2015 
(28/08/2015) con contratti a tempo determinato presso il Comune di Vicenza;

b) essere stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte, con 
procedure concorsuali anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse da quella che 
procede all'assunzione;

c) aver conseguito valutazioni positive nel periodo considerato.

d) essere in possesso del titolo di studio richiesto per l’accesso dall’esterno e precisamente:

1) Titolo di studio:

- Diploma di laurea conseguito secondo l'ordinamento previgente al D.M. 509/1999



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 3073 

DETERMINA N. 2603 DEL 14/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

OGGETTO:  AVVISO FINALIZZATO AD INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI E 
INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 5, D.L. 44/2023, CONV. L. 
74/2023, PER UN POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE PER L'UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE CON CONTRATTO A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI). VERIFICA REQUISITI 
E AMMISSIONE ALLA PROCEDURA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

oppure
- Laurea triennale, conseguita secondo le modalità previste dal DM 509/1999 o dal DM 

270/2004
- oppure
- Laura specialistica o magistrale, , conseguita secondo le modalità previste dal DM 509/1999 o 

dal DM 270/2004.

CHE, a seguito della verifica, l’unica candidata risulta in possesso dei requisiti richiesti ai fini 
dell’ammissione alla procedura;

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 65 dello Statuto;

VISTA la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2024/2026;

VISTO il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024 e successive modifiche, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

VISTO l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 3073 

DETERMINA N. 2603 DEL 14/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

OGGETTO:  AVVISO FINALIZZATO AD INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI E 
INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 5, D.L. 44/2023, CONV. L. 
74/2023, PER UN POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE PER L'UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE CON CONTRATTO A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI). VERIFICA REQUISITI 
E AMMISSIONE ALLA PROCEDURA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di attestare che la candidata ticket ZU8K2WTS41 risulta in possesso dei requisiti richiesti 
per la partecipazione alla stabilizzazione e che la stessa è quindi ammessa alla selezione 
per la stabilizzazione presso il Comune di Vicenza  a  n. 1 unità nel profilo di funzionario 
amministrativo-contabile a tempo parziale (18 ore settimanali);

2. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

  
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 3073 

DETERMINA N. 2603 DEL 14/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Piccin Elisabetta;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

OGGETTO:  AVVISO FINALIZZATO AD INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI E 
INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 5, D.L. 44/2023, CONV. L. 
74/2023, PER UN POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE PER L'UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE CON CONTRATTO A TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI). VERIFICA REQUISITI 
E AMMISSIONE ALLA PROCEDURA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/11/2024 da Isabella Frigo con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE ELISABETTA PICCIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


